Caiiilulo Cumauo noluin facit, se elecliones eorura — quo
rum una pars in Cumanae ecclesiae archipresbylerura vola 
sua direxerat, aiterà in ejusdem ecclesiae archidiaconum con-
veuerat — duxisse irrilandas, cum, illorum procuraloribus 
0. Sancii Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardinali audi
tore deputalo, neutra tamen electio ad majorem parlem capi-
tuli pervenerit, et collatio eliam centra formam concilii gene
ralis in communi omissa fuerit; electores hac vice eligendi 
potestate privavisse, et arcbipresbylerum A'ercellcnsem, ipsius 
papae subdiaconum, eidem Cumanae ecclesiae in episcopum 
duxisse providendum ; eis mandai qjalenus illi humili
ler intendant el debitam obedienliam exhibeant. — (UEG. 14, 
f. 03 vo; ann. II, e. 2; — MOREAU 1183, f. 204; — POTTUAST 

8152.) 

« Capilulo Cumano. Cumana ecclesiapastoris —. Dat. 
Laierani, XII kalendas aprilis, pontificatus nostri anno 
secundo. » 

m» Lalran, 21 mars i228. 

Priori ordinis Praedicalorum in Ungaria mandat qualenus, 
cura Slrigoniensis archiepiscopus non parvam multitudinem Cu
manorum converlerit, el in partibus illis Theodericum de diclo 
ordine in episcopum jam praefeceril, in millendis adCumanos 
fratribuS; <iui magis idonei videbuntur secundum conscienliam 

ejusdem archiepiscopi nec non et ipsius episcopi, qui fere per 
quinquennium prior fuil ejusdem ordinis in Ungaria, se non 
diflìeilem sed facilem adhibeat. — (REG. 14, f. 64 ro; ann. II, 
e. 3; — .MOREAU 1184, f. 119; — POTTHAST 8155.) 

a .. priori ordinis Predicatorum de Ungaria. Cum ve
nerabili fratri —. Dat. Laterani, XII kalendas aprilis, 
pontificatus nostri anno secundo. » 

J8C Lalran, 21 mars 1228. 

B[elam] natum [Andreae] regis Ungariae rogai et obsecrat 
ut conversionem Cumanorum, quam laudabililer inchoavit, 
ulililer prosequalur. — (REG. 14, f. 64 ro; ann. Il, e. 4; — 
-MOREAU 1184, f. 120; — POTTHAST 8IO3.) 

« B., nato karissimi in Chrislo filii nostri illustris regis 

Ungarie. Inmensas gratiarum actiones —. Dat. ut su
pra. » 

187 Lalran, 21 mars 1228. 

Strigoniensi archiepiscopo, apostolico legalo, de Cumanorum 
conversione gralulalur, eique concedil ul fidelibus qui perso
naliler iverinl vel miserinl subsidium ad conslruendum ibi
dem ecclesias et uediiicia, indulgenliam ccntum dierum, et 
proGcìscenlibus ad recuperandum terras Christianorum Cuma-
nis vicinas, quas soldanus de Iconio vel alii occuparunt, ac 
eunlibus contra illos qui Cumanos conversos impugnanl, indul
genliam biennium tamen non excedenlem largialur. — (REG. 
14, f. 6i ro; ann. II, e. 5; — MOREAU 1185, f. 206; — POTTHAST 

8134.) 

« .. Strigoniensi archiepiscopo, Apostolice Sedis legalo. 

Gaudemus in Domino —. Dat. ut supra. » 

188 Saint-Pierre de Rome, 7 avril 1228. 

Regi Angliae notificai excommunicalionem Friderici impe
raloris [23 mari, promulgalam]. —(REG. 14,f.64 vo; ann. II, 
e, 6; — .MOREAU 1184, f. 121; — POTTHAST 8164.) 

« .. illustri regi Anglie. Quanto nobilius menbrum —. 
Dat. Rome, apud Sanctum Petrum, VII idus aprilis, 
pontificatus nostri anno secundo '. » 

1. I l y a dans le registre un blanc après cette bulle. 
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189 Saint-Pierre de Rome, 10 avril 1228. 

Cornili Sabaudiae caslrum Avillanum, quod ipse Ecclesiae 
Romanae donaveral, in feudum concedit. — (REG. 14, f. 65 vo; 
ann. II, e. 7; — MOREAU 1185, f. 207; — POTTHAST 8170.) 

« Nobili viro .. corniti Sabaudie. Sinceritatem tuam 
in —. Dat. Rome, apud Sanctum Petrum, UH idus apri
lis^ pontificatus nostri anno secundo. » 

190 Saint-Pierre de Rome, 10 avril 1228. 

[Guifredo], tiluli Sancii Marci presbytero cardinali, Aposlo
licae Sedis legato, mandat qualenus, Ecclesiae Romanae no
mine, ab ipso comile Sabaudiae tam juramemliim fidelitatis 
quam dicium caslrum Avillanum recipiat, et ei, vice ipsius 
papae, illud concedal in feudum. — (REO. 14, f. 66 r»; ann. II, 
e. 7 bis; — .MOREAU 1185, f. 207.) 

« Scriptum est super hoc eidem cardinali. Sinceritatem 
nobilis viri —. Dat. ut supra. » 

191 Saint-Pierre de Rome, 10 avril 1228. 

Capitulo Parisiensi magistrum Willelmum canonicum in 
anlislilem providei, et eum ecclesiae Parisiensi in presbylerum 
ordinatum el in episcopum consccralum remillit, postquam 
eleclionem [Nicolai] cantoris centra formam concilii Lalera-
nensis factam sustulit. — (REG. 14|f. 66 ro; ann. II, e. 8; — 
MOREAU 1184, f.l43; — POTTHAST 8f69.) 

tt Capitulo Parisiensi. Vacante nuper ecclesia vestra^ 
et convenientibus vobis die ad eligendum prefixa, cum 
per arbitros ad hoc electos non potuerit provisio ejus
dem ecclesie provenire, unus vestrum subito in hec 
verba, videlicet « Accipiamus cantorem », prorupit, 
acclamantibus plusquam duabus partibus illud idem; 
et quia propter clamorem verba distincte intelligi non 
valebant, et dictum fuit quod decanus singulorum in-
quireret voluntates, decanus ipse solus, publice, sine 
scriptis, presente cantore ac exire nolente, licet dictum 
fuerit ut exiret, voluntatibus inquisitis, cantorem eun
dem, aliquibus non consentientibus, in Parisiensem 
episcopum nominavit. Eo igitur invito, sicut dicitur, ad 
ecclesiam cum ympno, scilicet 2'e Deum laudamus, ' de-
ducto, et reverso postmodum ad capitulum, ac archi-
diacono et venerabili fratre nostro magistro W. epis
copo, tunc canonico vestro, qui recesserant, revocatis, 
cum peteretur a magistro Alberico, concanonico ves
tro, vices metropolitani gerente, electionem hujusmodi 
confirmari, dictus magister W. prò se ac aliis quibus